
“2020. Año del General Manuel Belgrano”

Buenos Aires, 30 de diciembre de 2020

RES. CM Nº 295/2020

VISTO:

La  Ley  N°  7,  la  Resolución  de  Presidencia  N°  827/2020,
ratificada  por  Resolución  CM  N°  246/2020,  la  Resolución  CM  N°  286/2020,  la
Resolución  de  Presidencia  N°  1042/2012,  los  Dictámenes  de  la  Presidencia  de  la
Comisión de Administración, Gestión y Modernización Judicial N° 6, 9, 10 y 11/2020,
los  TEA  Nros.  A-01-00022781-8/2020,  A-01-00022975-6/2020 y  A-01-00023151-
3/2020; y

CONSIDERANDO:

Que a través de las citadas resoluciones se determinaron una serie
de  medidas  a  fin  de  poner  en  funcionamiento  la  Sala  IV  del  Fuero  Contencioso
Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo, entre las que se dispuso una
redistribución transitoria en la asignación de los expedientes a fin de compensar la carga
de trabajo entre las salas ya existentes y la nueva Sala  IV, y la feria extraordinaria de la
Sala IV a fin de permitir su puesta en funcionamiento. 

Que,  asimismo,  se  requirió  a  la  Presidencia  de  la  Cámara
Contencioso Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo que, a partir del
seguimiento de las acciones previstas,  formule las propuestas que estime apropiadas
para el adecuado cumplimiento y concreción de los fines perseguidos. 

Que la Res. Pres. CM Nº 827/20 (ratificada mediante Res. CM N°
246/20)  dispuso  que  la  Sala  IV  debe  alcanzar  un  nivel  de  asignación  de  causas
equivalente al 25% del total de expedientes en trámite ante la Cámara, de conformidad
con el sistema de redistribución de expedientes dispuesto en la Res. Pres. Nº 1042/2012.

Que,  por  su parte,  la  Res.  CM N° 286/20 estableció  el  sorteo
agravado de causas en las que deba tomar intervención la CATRC, correspondiendo que
el 60% sea distribuido entre las salas I, II y III, y el 40% restante sea asignado a la sala
IV, hasta tanto se alcancen los niveles dispuestos en la Res. Presidencia 827/20.

Que por medio de los actuaciones mencionadas en el  Visto,  el
Secretario General de la Cámara de Apelaciones del fuero Contencioso Administrativo y
Tributario y de Relaciones de Consumo de la CABA solicitó a la Dirección General de
Informática y Tecnología  “se dé cumplimiento con el cambio de radicación solicitado
por oficio desde la Sala I  de este Tribunal y que,  en archivo,  se adjunta al correo



“2020. Año del General Manuel Belgrano”

electrónico.  De conformidad  con lo  dispuesto  por  los  Sres.  magistrados/as  de  esta
Cámara y el oficio de Presidencia del Cámara del 11 de diciembre (TEA CUIJ A01-
00021595-9) se hace saber que desde la Sala I se dispuso el pase de los expedientes
obrantes en el listado adjunto a la Sala IV y se solicitó el cambio de radicación por lo
que, una vez que el sistema informático se encuentre operativo, se le requiere arbitre
los medios para conformar el cambio de radicación a la referida Sala IV.”

Que, por su parte,  el Secretario de la Sala III de la Cámara de
Apelaciones en lo Contencioso Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo
de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, solicitó en atención a lo dispuesto en la Res.
Pres. CM N° 827/20 (ratificada por la Res. CM Nº 246/2020), que se remitan a la Sala
IV para  la  prosecución  del  trámite  los  expedientes  que  a  continuación  se  detallan.
Asimismo, indicó ¨que en cada uno de ellos la remisión fue ordenada por el Presidente
de la Sala.¨

Que, por último, el prosecretario letrado de la Sala II de la de la
Cámara de Apelaciones en lo Contencioso Administrativo, Tributario y de Relaciones de
Consumo de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, solicitó al Secretario General de la
Cámara que remita los expedientes que fueran oportunamente remitidos por la sala II, a
la sala IV.

Que  las  peticiones  realizadas  procuran  agilizar  y  ordenar  el
procedimiento de sorteo de causas, lo cual redundará en una mejor administración de
justicia. 

Que la cuestión en debate impactará en un mejor funcionamiento
del Poder Judicial, y su instrumentación demanda cambios en el sistema informático,
por lo tanto, la Comisión de Administración, Gestión y Modernización Judicial tiene
competencia para intervenir.

  
Que,  ello,  en  virtud  de  lo  dispuesto  por  la  Ley  31  y  su

modificatoria Ley 6302, en cuanto faculta a la Comisión de Administración, Gestión y
Modernización Judicial a: 7. ¨Proponer políticas tendientes a mejorar la atención al
público y el funcionamiento del Poder Judicial garantizando un servicio de justicia ágil
y  eficiente.  …  8.  Supervisar  el  diseño  de  la  política  de  informática  y
telecomunicaciones que se lleve adelante. Disponer los reglamentos necesarios para
organizar y mantener un sistema informático único,  en todo el  Poder Judicial,  que
permita llevar adelante la gestión administrativa y judicial bajo un expediente digital
con firma digital y agenda única, que asegure el registro de todos los expedientes y
actuaciones brindando acceso a todos los usuarios y agentes del servicio de Justicia a
información  precisa,  permanente  y  actualizada  de  acuerdo  a  sus  competencias.



“2020. Año del General Manuel Belgrano”

Supervisar  las  necesidades  de  infraestructura  del  Poder  Judicial…  11.  ¨Proponer
reformas  normativas  que  resulten  necesarias  para  la  modernización  de  la
administración de  justicia.¨ y  “12.  Dictaminar sobre  los  reglamentos  generales  del
Poder Judicial y elevarlos al Plenario”, entre otras.

Que, en consecuencia, y teniendo en cuenta que  la cuestión no
admite demoras y no habiéndose previsto una reunión de Comisión,  a través de los
Dictámenes de su Presidencia N° 6, 9, 10 y 11, la CAGyMJ propone al Plenario  que
ordene  la  remisión  de  los  expedientes  solicitados  a  la  Sala  IV y  se  instruya  a  la
Dirección  General  de  Informática  y  Tecnología  para  que  implemente  el  cambio  de
sistema respectivo.

Que  este  Plenario  de  comparte  los  criterios  esgrimidos  por  la
comisión  interviniente,  dejando  constancia  que  la  presente  decisión  se  adopta  por
unanimidad de votos.

Por  ello,  en  ejercicio  de  las  atribuciones  otorgadas  por  la
Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y la Ley N° 31, 

EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA DE LA
CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

Artículo 1º: Disponer la remisión de los expedientes detallados en el Anexo I de la
presente resolución, de la Sala I a la Sala IV de la Cámara de Apelaciones del fuero
Contencioso Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo de la CABA.

Artículo 2°: Disponer la remisión de los expedientes detallados en el Anexo II de la
presente resolución, de la Sala II a la Sala IV de la Cámara de Apelaciones del fuero
Contencioso Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo de la CABA.

Artículo 3°: Disponer la remisión de los expedientes detallados en el Anexo III de la
presente resolución, de la Sala III a la Sala IV de la Cámara de Apelaciones del fuero
Contencioso Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo de la CABA.

Artículo  4°:  Instruir  a  la  Secretaría  de  Innovación  para  que  arbitre  las  medidas
necesarias de programación respecto al sistema EJE – Expediente Judicial Electrónico –
conjuntamente con la Dirección General de Informática y Tecnología a los efectos de
implementar la presente resolución.



“2020. Año del General Manuel Belgrano”

Artículo 5°:  Regístrese,  publíquese en el  Boletín Oficial  de la Ciudad Autónoma de
Buenos  Aires  y  en  la  página  web  oficial  del  Consejo  de  la  Magistratura
(www.consejo.jusbaires.gob.ar),  comuníquese  a  la  Presidencia  de  la  Cámara
Contencioso  Administrativo,  Tributario  y  de  Relaciones  de  Consumo,  a  todas  las
dependencias  del  Poder  Judicial  de  la  Ciudad  Autónoma  de  Buenos  Aires  y,
oportunamente, archívese.

RESOLUCION CM N° 295/2020



“2020. Año del General Manuel Belgrano”

RES. CM N° 295/2020 – ANEXO I

Expedientes Sala I a Sala IV

1. INC 5674 MATTAROLO, MARINA Y OTROS CONTRA OBRA SOCIAL DE LA
CIUDAD DE BUENOS AIRES (OBSBA) SOBRE INCIDENTE DE APELACION -
AMPARO - SALUD-MEDICAMENTOS Y TRATAMIENTOS 

2. EXP 13149 KELLY ENRIQUE CARLOS CONTRA GCBA SOBRE COBRO DE
PESOS 

3. EXP  36639  LIAUDAT,  CAROLINA  ELISABETH  CONTRA  GCBA  SOBRE
DAÑOS Y PERJUICIOS (EXCEPTO RESPONSABILIDAD MEDICA) 

4. EXP 13089 GCBA, CONTRA , DIST TRANS SRL SOBRE EJECUCION FISCAL 
5. EXP 4326  GUERRIERO MARISA VIVIANA y  otros  CONTRA GCBA SOBRE

EMPLEO PUBLICO (EXCEPTO CESANTIA O EXONERACIONES) 
6. EXP  52341  COURT  ESTELA  MARIS  CONTRA  GCBA  SOBRE  EMPLEO

PUBLICO (EXCEPTO CESANTIA O EXONERACIONES) 
7. EXP 34362 BOSQUE, OMAR ALEJANDRO Y OTROS CONTRA GCBA SOBRE

EMPLEO  PUBLICO  (EXCEPTO  CESANTIA  O  EXONERACIONES)  -
GENERICO 

8. EXP 774387  VILLANUEVA SILVIA  MARIA  CONTRA GCBA POR  EMPLEO
PUBLICO  (EXCEPTO  CESANTIA  O  EXONERACIONES)  -  EMPLEO
PUBLICODIFERENCIAS SALARIALES 

9. EXP  1783  GARCIA  ALBERTO  OMAR  CONTRA  GCBA  SOBRE  EMPLEO
PUBLICO (EXCEPTO CESANTIA O EXONERACIONES) 

10. EXP  21844  PAZ,  HECTOR  DAMIAN  CONTRA  GCBA  SOBRE  EMPLEO
PUBLICO  (EXCEPTO  CESANTIA  O  EXONERACIONES)  -  EMPLEO
PUBLICODIFERENCIAS SALARIALES 

11. EXP 14116 RODRIGUEZ BUSSON, DARIO CESAR Y OTROS CONTRA GCBA
SOBRE EMPLEO PUBLICO (EXCEPTO CESANTIA O EXONERACIONES) -
EMPLEO PUBLICO-DIFERENCIAS SALARIALES 

12. EXP  3058  CHAIZAZ  VALENZUELA,  SILVIA  TAMARA  Y  OTROS  CONTRA
GCBA  SOBRE  EMPLEO  PUBLICO  (EXCEPTO  CESANTIA  O
EXONERACIONES) - EMPLEO PUBLICO-DIFERENCIAS SALARIALES 

13. EXP  57402  ALFARO  NADIA  SANDRA  CONTRA  GCBA  SOBRE  EMPLEO
PUBLICO (EXCEPTO CESANTIA O EXONERACIONES) 

14. EXP 3143 ECOHABITAT SA Y OTRA UNION TRANSITORIA DE EMPRESAS
CONTRA  ENTE  REGULADOR  DE  SERVICIOS  PUBLICOS  DE  LA  CABA
SOBRE  RECURSO  DIRECTO  SOBRE  RESOLUCIONES  DEL ENTE  UNICO
REGULADOR DE SERVICIOS PUBLICOS 

15. EXP 2107 GAETANO, DAMIAN Y OTROS CONTRA GCBA Y OTROS SOBRE
RESPONSABILIDAD MEDICA.”



“2020. Año del General Manuel Belgrano”

RES. CM N° 295/2020 – ANEXO II

Expedientes Sala II a Sala IV

1. “ECOHABITAT SA Y OTRA UNION TRANSITORIA DE EMPRESAS CONTRA
ENTE UNICO REGULADOR DE SERVICIOS PUBLICOS DE LA CABA SOBRE
RECURSO  DIRECTO  SOBRE  RESOLUCIONES  DEL  ENTE  UNICO
REGULADOR DE SERVICIOS PUBLICOS”, Nº 3239/2020-0. 

2.  “BENITEZ, DAMIAN GASTON CONTRA GCBA SOBRE RECURSO DIRECTO
DE  REVISION  POR  CESANTIAS  Y  EXONERACIONES  DE  EMPLEADOS
PUBLICOS (ART. 464 Y 465 CAYT)”, Expte. Nº 4033/2020-0. 

3. “OLMEDO  COLMAN,  AURORA  AGUSTINA  CONTRA  GCBA  SOBRE
RECURSO DIRECTO DE REVISION POR CESANTIAS Y EXONERACIONES
DE EMPLEADOS PUBLICOS (ART. 464 Y 465 CAYT)”, Expte. Nº 4701/2020-0. 

4. “LOPEZ RODAS NIDIA y otros  CONTRA GCBA y otros  SOBRE AMPARO”,
Expte. Nº 884/2016-0.

5. “PEREZ  MÓNICA  ELVIRA  CONTRA  GCBA  SOBRE  EMPLEO  PUBLICO
(EXCEPTO CESANTIA O EXONERACIONES)”, Expte. Nº 1648/2016-0.

6. “SAPOSNIK,  NOEMI  BEATRIZ  CONTRA  GCBA  POR  EMPLEO  PUBLICO
(EXCEPTO  CESANTIA  O  EXONERACIONES)  -  EMPLEO
PUBLICODIFERENCIAS SALARIALES”, Expte. Nº 4328/2017-0. 

7. “FLORES,  GABRIELA SOLEDAD  CONTRA GCBA SOBRE INCIDENTE DE
APELACION - AMPARO – VIVIENDA”, Expte. N°68457-2020/1.

8. “SANCOR  COOPERATIVAS UNIDAS LIMITADA CONTRA GCBA SOBRE
OTROS  PROCESOS  INCIDENTALES  -  ACCION  MERAMENTE
DECLARATIVA”, Expte. Nº 18257/2016-3.

9. “GCBA  CONTRA  SAN  MARTIN,  JUAN  CARLOS  SOBRE  INCIDENTE  DE
APELACION - EJECUCION FISCAL – OTROS”, Expte. Nº 10443/2016-1.

10.  “NICOLO,  MARIA  NORMA Y  OTROS  CONTRA  GCBA  SOBRE  EMPLEO
PUBLICO  (EXCEPTO  CESANTIA  O  EXONERACIONES)  -  EMPLEO
PUBLICO-DIFERENCIAS SALARIALES”, Expte. Nº 3504/2019-0. 

11. “MUNIZ,  CLAUDIO  DANIEL CONTRA GCBA SOBRE  EMPLEO  PUBLICO
(EXCEPTO  CESANTIA  O  EXONERACIONES)  -  EMPLEO  PUBLICO-
DIFERENCIAS SALARIALES”, Expte. Nº 1100/2020-0. 

12. “HUAPAYA ALFARO NATALY KELLY y otros CONTRA GCBA y otros SOBRE
AMPARO”, Expte. Nº 63518/2013-0.

13. “MESSINA,  ADRIANA NOEMI Y  OTROS CONTRA GCBA SOBRE EMPLEO
PUBLICO  (EXCEPTO  CESANTIA  O  EXONERACIONES)  -  EMPLEO
PUBLICO-DIFERENCIAS SALARIALES”, Expte. Nº 9852/2018-0.

14.  “DIAZ  CABRERA,  ALICIA LUZ  CONTRA GCBA SOBRE  INCIDENTE  DE
APELACION - MEDIDA CAUTELAR AUTONOMA”, Expte. Nº 3005/2020- 1.

15. “RUIZ, ALMA MAGALI CONTRA GCBA SOBRE INCIDENTE DE APELACION



“2020. Año del General Manuel Belgrano”

- AMPARO – VIVIENDA”, Expte. Nº 6314/2020-1.
16.  “ELSZTEIN, JOSE VALENTIN CONTRA GCBA SOBRE EMPLEO PUBLICO

(EXCEPTO  CESANTIA  O  EXONERACIONES)  -  EMPLEO  PUBLICO-
DIFERENCIAS SALARIALES”, Expte. Nº 77043/2017-0.

17.  “DEL POZO,  MARIA  ESTELA CONTRA GCBA POR  EMPLEO  PUBLICO
(EXCEPTO  CESANTIA  O  EXONERACIONES)  -  EMPLEO
PUBLICODIFERENCIAS SALARIALES”, Expte. Nº 4237/2017-0.

18. “MEDINA,  VICTOR  DAMIAN  CONTRA  GCBA  SOBRE  AMPARO  -
EDUCACION-VACANTE”, Expte. Nº 12868/2019-0.

19. “CASTILLO MARQUEZ, ANDY MABEL CONTRA GCBA SOBRE INCIDENTE
DE APELACION - AMPARO – HABITACIONALES”, Expte. Nº 53698/2020-1.

20. “BAIGORRIA  ALVAREZ,  ROCIO  MARIA  DEL  LUJAN  Y  OTROS  CONTRA
GCBA  SOBRE  INCIDENTE  DE  APELACION  -  AMPARO  –
HABITACIONALES”, Expte. Nº 53768/2020-1. 

21. “FAJARDO  GARCIA,  MIGUEL  ALEJANDRO  Y  OTROS  CONTRA  GCBA  Y
OTROS  SOBRE  INCIDENTE  DE  APELACION  -  AMPARO  –
HABITACIONALES”, Expte. Nº 53739/2020-1. 

22. “ESPINOZA VALENCIA,  MARIA MARTHA CONTRA OBRA SOCIAL DE LA
CIUDAD DE BUENOS AIRES SOBRE INCIDENTE DE APELACION - AMPARO
- SALUD-OBRAS SOCIALES”, Expte. Nº 45845/2020-1.

23.  “APARICIO, TAMARA AGUSTINA CONTRA GCBA SOBRE INCIDENTE DE
APELACION - AMPARO – HABITACIONALES”, Expte. Nº 53550/2020- 1. 

24.  “C.G.A. CONTRA GCBA SOBRE INCIDENTE DE APELACION - AMPARO -
HABITACIONALES Y OTROS SUBSIDIOS”, Expte. Nº 4043/2020-1.

25. “POURRAIN,  GUSTAVO  ENRIQUE  CONTRA  GCBA  Y  OTROS  SOBRE
INCIDENTE  DE  APELACION  -  AMPARO  (ART.  14  CCABA)”,  Expte.  Nº
33549/2009-1.

26. “ONM CONTRA GCBA SOBRE INCIDENTE DE APELACION -  AMPARO –
HABITACIONALES”, Expte. Nº 53353/2020-1.

27. “DI  NARDO,  PAULA  SOLEDAD  Y  OTROS  CONTRA  GCBA  SOBRE
INCIDENTE DE APELACION - EMPLEO PUBLICO (EXCEPTO CESANTIA O
EXONERACIONES)  -  EMPLEO  PUBLICO-DIFERENCIAS  SALARIALES”,
Expte. Nº 44384/2020-1. 

28. “TROILO,  NOEMI  MABEL  Y  OTROS  CONTRA  GCBA  SOBRE  EMPLEO
PUBLICO  (EXCEPTO  CESANTIA  O  EXONERACIONES)  -  EMPLEO
PUBLICO-DIFERENCIAS SALARIALES”, Expte. Nº 36409/2018-0. 

29. “BALDAZZINI,  MERCEDES  ELENA  Y  OTROS  CONTRA  GCBA  Y  OTROS
SOBRE EMPLEO PUBLICO (EXCEPTO CESANTIA O EXONERACIONES) -
EMPLEO PUBLICO-DIFERENCIAS SALARIALES”, Expte. Nº 1937/2018-0.

30. “MARTIGNONE,  GRACIELA  JOSEFINA  CONTRA  OBRA  SOCIAL  DE  LA
CIUDAD  DE  BUENOS  AIRES  (OBSBA)  SOBRE  AMPARO  -  SALUDOBRAS
SOCIALES”, Expte. Nº 492/2020-0.

31.  “SANTILLAN,  GLADYS  MARIELA  CONTRA  GCBA  Y  OTROS  SOBRE



“2020. Año del General Manuel Belgrano”

INCIDENTE  DE  APELACION -  AMPARO  –  HABITACIONALES”,  Expte.  Nº
60462/2020-1. 

32.  “SCHAPOSCHNIK, ALICIA RUTH CONTRA OBSBA (Obra Social de la Ciudad
de Buenos Aires) Y OTROS SOBRE INCIDENTE DE MEDIDA CAUTELAR -
AMPARO -  SALUD-OPCION POR LA ELECCION DE OBRAS  SOCIALES”,
Expte. Nº 6584/2020-1. 

33.  “PRODMOBI  SA  CONTRA  GCBA  SOBRE  IMPUGNACIóN  DE  ACTOS
ADMINISTRATIVOS”, Expte. Nº 13466/2016-0.

34.  “GALINETTI,  GUILLERMO LUIS CONTRA GCBA SOBRE INCIDENTE DE
APELACION - AMPARO - ASISTENCIA ALIMENTARIA Y OTROS SUBSIDIOS”,
Expte. Nº 61226/2020-1.

35.  “CASTILLO  CEDEÑO,  MARIANA  CONTRA  GCBA  SOBRE  AMPARO  –
VIVIENDA”, Expte. Nº 55909/2020-0.

36. “SAUCEDO,  DAIANA  ABIGAIL  CONTRA  GCBA  SOBRE  INCIDENTE  DE
APELACION - AMPARO – HABITACIONALES”, Expte. Nº59514/2020-1.

37.  “LABORATORIOS  BERNABO  SA  CONTRA  GCBA  Y  OTROS  SOBRE
IMPUGNACION ACTOS ADMINISTRATIVOS”, Expte. Nº 46032/2012-0.

38.  “COOPERATIVA DE TRABAJO ORILLANDO SUEÑOS LIMITADA CONTRA
GCBA  SOBRE  INCIDENTE  DE  PRUEBA  ANTICIPADA  -  DAÑOS  Y
PERJUICIOS  (EXCEPTO  RESPONSABILIDAD  MEDICA)”,  Expte.  Nº
76880/2020-1.

39.  “REAL COLOR S.R.L.  CONTRA GCBA SOBRE  INCIDENTE DE MEDIDA
CAUTELAR - MEDIDA CAUTELAR AUTONOMA”, Expte. Nº 48700/2020- 1.

40.  “SALTO,  MABEL  INES  CONTRA  GCBA  SOBRE  AMPARO  -  EMPLEO
PUBLICO-DIFERENCIAS SALARIALES”, Expte. Nº 61624/2020-0. 

41.  “LUQUE  MIEREZ,  DENIS  ALEXANDER  Y  OTROS  CONTRA  TARJETA
NARANJA  S.A.  SOBRE  INCIDENTE  DE  MEDIDA  CAUTELAR  -  OTROS
CONTRATOS”, Expte. Nº 87641/2020-1. 

42. “BORDON ELENA ESTER y otros CONTRA GCBA SOBRE EMPLEO PUBLICO
(EXCEPTO CESANTIA O EXONERACIONES)”, Expte. Nº 16308/2016-0. 

43.  “AGUILAR ROJAS, EVA MARIA Y OTROS CONTRA GCBA Y OTROS SOBRE
INCIDENTE  DE  APELACION -  AMPARO  –  HABITACIONALES”,  Expte.  Nº
77343/2020-1.



“2020. Año del General Manuel Belgrano”

RES. CM N° 295/2020 – ANEXO III

Expedientes Sala III a Sala IV

1. ECOHABITAT SA Y  OTRA UNION TRANSITORIA DE EMPRESAS CONTRA
ENTE UNICO REGULADOR DE SERVICIOS PUBLICOS DE LA CABA SOBRE
RECURSO  DIRECTO  SOBRE  RESOLUCIONES  DEL  ENTE  UNICO
REGULADOR DE SERVICIOS PUBLICOS Número: EXP 3172/2020-0 

2. ROMERO  MARTINEZ,  MIRNA  ELIZABETH  Y  OTROS  CONTRA  GCBA  Y
OTROS SOBRE INCIDENTE DE APELACION - AMPARO – HABITACIONALES
Número: EXP 3184/2020-1 

3. C.P. CONTRA GCBA Y OTROS SOBRE AMPARO - ASISTENCIA ALIMENTARIA
Y OTROS SUBSIDIOS Número: EXP 9886/2019-0 

4. JELEN ANA MARIA CONTRA GCBA SOBRE EMPLEO PÚBLICO (EXCEPTO
CESANTIA O EXONERACIONES) Número: EXP 41882/2014-0 

5. BARALE, LORENA NOEMI CONTRA GCBA SOBRE AMPARO - EDUCACION-
VACANTE Número: EXP 22758/2019-0 

6. ARANEGUI, MARIA EUGENIA Y OTROS CONTRA GCBA SOBRE EMPLEO
PÚBLICO  (EXCEPTO  CESANTIA  O  EXONERACIONES)  -  EMPLEO
PUBLICO-DIFERENCIAS SALARIALES Número: EXP 18734/2017-0 

7. DALL  OCCHIO,  GUSTAVO  EDUARDO  CONTRA  OBRA  SOCIAL  DE  LA
CIUDAD DE BUENOS AIRES Y OTROS SOBRE AMPARO - SALUD-OPCION
POR LA ELECCION DE OBRAS SOCIALES Número: EXP 4638/2020-0 

8. MAÑAS GLADYS ILDA Y OTROS CONTRA GCBA Y OTROS SOBRE EMPLEO
PÚBLICO (NO CESANTIA NI EXONERACION) Número: EXP 29730/2008-0 

9. LUQUE, MARIA DE LUJAN ELIZABETH Y OTROS CONTRA GCBA SOBRE
EMPLEO  PÚBLICO  (EXCEPTO  CESANTIA O  EXONERACIONES)  Número:
EXP 6168/2017-0 

10. CARRERA REPETTI, LORENA CYNTHIA Y OTROS Y OTROS CONTRA GCBA
SOBRE EMPLEO PÚBLICO (EXCEPTO CESANTIA O EXONERACIONES) -
EMPLEO PUBLICODIFERENCIAS SALARIALES Número: EXP 37090/2017-0 

11. GONZALEZ CASTAÑON, FEDERICO CONTRA GCBA SOBRE INCIDENTE DE
APELACION - AMPARO - EDUCACION-VACANTE Número: INC 12262/2019-1

12. GONZALEZ  CASTAÑON,  FEDERICO  CONTRA  GCBA  SOBRE  AMPARO  -
EDUCACIONVACANTE Número: EXP 12262/2019-0 

13. DE BERNARDI, AILÉN ANDREA MARÍA CONTRA GCBA SOBRE INCIDENTE
DE APELACION - AMPARO – HABITACIONALES Número: INC 15820/2020-1

14. CENTENO, MARCELO DAMIAN CONTRA OBRA SOCIAL DE LA CIUDAD DE
BUENOS AIRES SOBRE RECURSO DIRECTO DE REVISION POR CESANTIAS
Y EXONERACIONES DE EMPLEADOS PUBLICOS (ART.  464 Y 465 CAYT)
Número: EXP 45824/2020-0 

15. COPELLO,  RICARDO  JORGE  CONTRA  DIRECCION  GENERAL  DE
DEFENSA Y PROTECCION DEL CONSUMIDOR SOBRE RECURSO DIRECTO



“2020. Año del General Manuel Belgrano”

SOBRE  RESOLUCIONES  DE  DEFENSA  AL  CONSUMIDOR  Número:  EXP
2969/2020-0 

16. HERRERA DESMIT, MARÍA JOSÉ Y OTROS CONTRA GCBA SOBRE EMPLEO
PÚBLICO  (EXCEPTO  CESANTÍA  O  EXONERACIONES)  -  EMPLEO
PÚBLICODIFERENCIAS SALARIALES Número: EXP 7455/2018-0 

17. BRAGHIROLI,  Gustavo  Eduardo  CONTRA  CONSEJO  PROFESIONAL  DE
CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES
SOBRE OTRAS CAUSAS CON TRÁMITE DIRECTO ANTE LA CÁMARA DE
APELACIONES Número: EXP 5607/2020-0 

18. MAURIÑO,  MIRTA  OFELIA  GLADYS  CONTRA  GCBA  SOBRE  EMPLEO
PÚBLICO  (EXCEPTO  CESANTIA  O  EXONERACIONES)  -  EMPLEO
PUBLICO-DIFERENCIAS SALARIALES Número: EXP 4497/2017-0 

19. CORREA, SELVA ASUCENA CONTRA GCBA SOBRE RECURSO DIRECTO DE
REVISION  POR  CESANTIAS  Y  EXONERACIONES  DE  EMPLEADOS
PUBLICOS (ART. 464 Y 465 CAYT) Número: EXP 6637/2020-0 

20. ARABIA MARIA HAYDEE  CONTRA INSTITUTO  DE LA VIVIENDA DE LA
CABA SOBRE COBRO DE PESOS Número: EXP 11525/2015-0 

21. CUMBRAO,  SOL  MACARENA  CONTRA  ORGANIZACIÓN  DE  SERVICIOS
DIRECTOS EMPRESARIOS Y OTROS SOBRE INCIDENTE DE APELACION -
AMPARO - SALUDOBRAS SOCIALES Número: INC 5667/2020-1 

22. CENTURION, CESAR GABRIEL CONTRA GCBA SOBRE RECURSO DIRECTO
DE  REVISION  POR  CESANTIAS  Y  EXONERACIONES  DE  EMPLEADOS
PUBLICOS (ART. 464 Y 465 CAYT) Número: EXP 45947/2020-0 

23. DON  DELFIN  S.A.  CONTRA  GCBA  SOBRE  REPETICION  Número:  EXP
2309/2015-0 

24. TRANSPORTES  UNION  SA  CONTRA  AGIP  SOBRE  AMPARO  POR  MORA
Número: EXP 4573/2020-0 

25. SOTO, MARIA DE LOS ANGELES Y OTROS CONTRA GCBA SOBRE AMPARO
- ASISTENCIA ALIMENTARIA Y OTROS SUBSIDIOS Número: EXP 3099/2020-0

26. DUQUE  SISO,  MALVIS  TERESA CONTRA GCBA SOBRE  INCIDENTE  DE
APELACION - AMPARO - HABITACIONALES Número: INC 26685/2020-1

27. FERNANDEZ AYALA, JENNIFER LIZ CONTRA GCBA SOBRE INCIDENTE DE
APELACION  -  AMPARO  -  EMPLEO  PÚBLICO-OTROS  Número:  INC
45895/2020-1 

28.  ABERG COBO, AXEL JAVIER CONTRA GCBA SOBRE EMPLEO PÚBLICO
(EXCEPTO  CESANTIA  O  EXONERACIONES)  -  EMPLEO  PUBLICO-
DIFERENCIAS SALARIALES Número: EXP 9243/2018-0 

29. LUCERO,  MAXIMILIANO  SEBASTIAN  CONTRA GCBA  SOBRE  RECURSO
DIRECTO  DE  REVISION  POR  CESANTIAS  Y  EXONERACIONES  DE
EMPLEADOS PUBLICOS (ART. 464 Y 465 CAYT) Número: EXP 60719/2020-0

30. MOYA, MARCELA ELISABETH CONTRA GCBA Y OTROS SOBRE AMPARO –
VIVIENDA Número: EXP 4975/2020-0.¨.



“2020. Año del General Manuel Belgrano”

31. ROCCO SILVA, BEATRIZ TERESA CONTRA GCBA SOBRE INCIDENTE DE
APELACIÓN - AMPARO – ASISTENCIA ALIMENTARIA Y OTROS SUBSIDIOS
Número: INC 8314/2020-1 

32. PERNIA FERNÁNDEZ, GIOVANNA CONTRA GCBA SOBRE INCIDENTE DE
APELACIÓN - AMPARO – HABITACIONALES Número: INC 6736/2020-1 

33. DULCE,  NICOLÁS  GASTÓN  CONTRA  GCBA  SOBRE  INCIDENTE  DE
APELACIÓN - AMPARO – HABITACIONALES Número: INC 45766/2020-1.¨



 

 

 

 

FIRMAS DIGITALES 

 


		2020-12-30T17:22:45-0300
	Alberto Maques


		2020-12-30T20:09:58-0300
	Gonzalo Segundo Rua


		2020-12-30T20:41:18-0300
	Francisco Javier Quintana


		2020-12-30T21:02:54-0300
	Fabiana Haydee Schafrik


		2020-12-30T21:20:47-0300
	Ana Florencia Salvatelli


		2020-12-30T21:35:54-0300
	María Julia Correa


		2020-12-30T21:38:18-0300
	Juan Pablo Zanetta


		2020-12-31T11:02:54-0300
	Alberto Biglieri


		2020-12-31T12:45:40-0300
	Anabella Ruth Hers Cabral




